EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N2 41/89

LAUDELINO BELARMINO LEÃO,infra assinado
Vereador, com mandato neste Legislativo, vem respeitosamente

através de Vossa Excelência, INDICAR ao Senhor Prefeito a reti -

rada de plantas do canteiro central, na Av. Parana na quadra

Mercado Lino até a Casa Esperança,

cimentado ao molde do que se fez do Banco do Brasi S/A, até

Mercado Balau.

do
devendo o trcho de chao ser

o

Sugere, ainda, que o canteiro central da
* ^

Parana em toda a sua extensão,
tratamento.

Av. paulatinamente receba o mesmo

JUSTIFICATIVA

0 canteiro central recebendo qualquer tipo/

de arbusto ou planta mesmo de pequeno porte, atrapalha a visibi­

lidade tanto de motoristas, quanto de pedestres, facilitando

ocorrência de acidentes.
a

Defronte aos Bancos Bamerindus e Bradesco ,
por ser um local de trânsito intenso e a travessia de pedestres/

acidente, daí a razão da /ou seja mais sujeito a esse tipo de

indicação priorizar a obra nesse trecho.

Sala das Sessóe^/da câmara Municipal
ivaipora, aos trinta e um dias do mes de março do ano de um

novecentos e oitenta e nove .

' ide

mil

'ELARMINO LEAO